ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2019 г. N 959

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ ДАВАТЬ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАСИЕ

НА СОВЕРШЕНИЕ ДЕЙСТВИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПУНКТОМ 1

УКАЗА

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2012 Г.

N 1285 "О МЕРАХ ПО ЗАЩИТЕ ИНТЕРЕСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РОССИЙСКИМИ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных давать

предварительное согласие на совершение действий, предусмотренных

пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 11 сентября

2012 г. N 1285 "О мерах по защите интересов Российской Федерации

при осуществлении российскими юридическими лицами

внешнеэкономической деятельности", предусмотренный

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 октября

2012 г. N 1017 "О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 11 сентября 2012 г. N 1285" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 42, ст. 5708; 2013, N 49, ст. 6423; 2014, N

18, ст. 2206; 2017, N 8, ст. 1245; N 42, ст. 6153; 2018, N 41, ст. 6246; 2019,

N 27, ст. 3597).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июля 2019 г. N 959

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ ДАВАТЬ

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАСИЕ НА СОВЕРШЕНИЕ ДЕЙСТВИЙ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПУНКТОМ 1 УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2012 Г. N 1285 "О МЕРАХ ПО ЗАЩИТЕ

ИНТЕРЕСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

РОССИЙСКИМИ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

1. Позицию 2 изложить в следующей редакции:

"2.

Минпромторг

России

Концерн "Моринформсистема-Агат", г. Москва

Концерн "Научно-производственное объединение

"Аврора", г. Санкт-Петербург

Концерн "Океанприбор", г. Санкт-Петербург

Концерн воздушно-космической обороны "Алмаз -

Антей", г. Москва

Концерн "Центральный научно-исследовательский

институт "Электроприбор", г. Санкт-Петербург

Корпорация "Тактическое ракетное вооружение", г.

Королев, Московская область

Объединенная судостроительная корпорация, г.

Москва

Центр технологий судостроения и судоремонта, г.

Санкт-Петербург".

2. Позицию 7 изложить в следующей редакции:

"7. Минфин

России

Акционерная компания "АЛРОСА"

(публичное акционерное общество), г. Мирный,

Республика Саха (Якутия)

Банк ВТБ (публичное акционерное общество), г.

Санкт-Петербург

Гознак, г. Санкт-Петербург

Приокский завод цветных металлов, г. Касимов,

Рязанская область

Промсвязьбанк, г. Москва".

3. Позицию 9 исключить.